
TARIFFARIO TAXI

La tariffa massima del Servizio Taxi è una tariffa tassametrica unica progressiva valida in tutto il territorio comunale,  
a base multipla in funzione del chilometraggio e del tempo di espletamento del singolo servizio. Sono inoltre fissate tariffe 
predeterminate come da specifico paragrafo successivo. Gli operatori di trasporto Taxi sono obbligati al rilascio delle ricevute.

IMPORTO CORSA STANDARD (ai sensi della Delibera dell’Autorità di Regolazione dei Trasporti n. 46/2022)
percorso di 5 km con sosta/attesa di 5 minuti (non consecutivi) effettuato in un giorno feriale  
da parte di un utente privo di bagagli 	 						      € 13,10

TARIFFA PROGRESSIVA (IMPORTI SINGOLI SCATTI)						      € 0,10
 
QUOTA FISSA DI PARTENZA
•	Quota fissa di partenza nei giorni feriali da lunedì al venerdì (dalle ore 6:00 alle ore 22:00)	 € 3,50
•	Quota fissa di partenza nei giorni di sabato e festivi (dalle ore 6:00 alle ore 22:00)	  	 € 5,00
•	Quota fissa di partenza notturna (dalle ore 22:00 alle ore 6:00)				    € 7,50

TARIFFA ORARIA
Scatto a tempo applicabile per velocità inferiore a 20 km/h 					     32,00 €/h 

TARIFFA TASSAMETRICA UNICA PROGRESSIVA
•	T1: per velocità > 20 km/h 								        1,31 €/km
•	T2: per velocità > 20 km/h 								        1,42 €/km
•	T3: per velocità > 20 km/h 								        1,70 €/km
La prima progressione tassametrica T1 si applica fino al cumulo di ulteriori € 7,00 come indicato sul tassametro oltre  
la quota fissa di partenza; da questo momento scatta la seconda progressione tariffaria T2 fino al cumulo di ulteriori  
€ 25,00; a seguire scatta la terza progressione tariffaria T3 sino al termine del servizio.

CORSA MINIMA
Tutti i giorni, h24 										         € 9,00
Il corrispettivo per la corsa minima è da intendersi a corsa e non a passeggero; si applica a tutti i servizi di trasporto Taxi ad eccezione 
della corsa minima da e per Aeroporto di Fiumicino verso e da destinazioni fuori le Mura Aureliane e da e per Aeroporto di Ciampino verso  
e da destinazioni fuori le Mura Aureliane o Tariffe predeterminate. Al termine della corsa con importo inferiore al corrispettivo previsto per  
la corsa minima, quando il tassametro verrà posizionato su “cassa”, dovrà indicare automaticamente l’importo di € 9,00. Il tassametro nella posizione 
di cassa non potrà in ogni caso effettuare scatti ulteriori né a tempo né a chilometri. Non concorrono al raggiungimento del valore della corsa minima 
tutti i supplementi previsti che, pertanto, si sommano ulteriormente a tale importo.

CORSA MINIMA AEROPORTO DI CIAMPINO
Tutti i giorni, h24 										         € 25,00
Il corrispettivo per la corsa minima Aeroporto di Ciampino è da intendersi a corsa e non a passeggero. Si applica a tutte le corse  
con punto di prelevamento dell’utente nell’Aeroporto di Ciampino per destinazioni per cui non è prevista tariffa predeterminata e viceversa.  
Concorrono al raggiungimento del valore della corsa minima tutti i supplementi previsti che, pertanto, non si sommano ulteriormente a tale importo.

CORSA MINIMA AEROPORTO DI FIUMICINO
Tutti i giorni, h24 										         € 35,00
Il corrispettivo per la corsa minima Aeroporto di Fiumicino è da intendersi a corsa e non a passeggero. Si applica a tutte le corse  
con punto di prelevamento dell’utente nell’Aeroporto di Fiumicino per destinazioni per cui non è prevista tariffa predeterminata e viceversa.
Concorrono al raggiungimento del valore della corsa minima tutti i supplementi previsti che, pertanto, non si sommano ulteriormente a tale importo.
La corsa minima NON si applica per le corse dall’Aeroporto di Fiumicino alle sedi degli Uffici delle aziende, alle strutture aeroportuali e hotel ricadenti 
nel territorio del sedime aeroportuale e viceversa.

TARIFFE AGEVOLATE
È fissato uno sconto del 10% sull’importo indicato dal tassametro nei seguenti casi:
•	Corse per gli ospedali pubblici romani
•	Per i giovani in uscita dalle discoteche il venerdì e il sabato previa idonea convenzione con i gestori di pubblici locali
•	Cittadini con età superiore a 70 anni e/o titolari di CUDE (Contrassegno Unificato Disabili Europeo): l’applicazione di tali 

sconti è subordinata all’adozione di un successivo provvedimento operativo adottato dall’Amministrazione Capitolina.

È fissato uno sconto del 15% sull’importo indicato dal tassametro nel seguente caso:
• Per le donne sole che usufruiscono del servizio nelle ore notturne (ore 22.00 - 6.00)

Le tariffe agevolate non sono cumulabili tra loro e non si applicano agli importi dovuti per:
1) tutte le corse minime sopra indicate
2) le corse a tariffa predeterminata
3) le corse con origine o destinazione aeroporti e porti.

Riferimento normativo: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CAPITOLINA N. 252 del 16 Luglio 2024 



TARIFFE PREDETERMINATE
Le tariffe predeterminate sono comprensive di tutti i supplementi ad eccezione del supplemento dal quinto passeggero in poi.
Le tariffe predeterminate sono comprensive di eventuali pedaggi autostradali.
Tali tariffe si applicano per percorsi diretti con un punto di prelevamento dell’utente e un punto di arrivo dello stesso senza 
alcuna deviazione o sosta.
Per le corse a tariffa predeterminata esclusivamente aventi origine nel territorio di Roma Capitale e non viceversa, con 
inizio del servizio originato da chiamata tramite la centrale radio, un’applicazione informatica o attraverso la postazione 
telefonica agli stazionamenti, con un’attesa massima di 10 minuti dal tempo dichiarato di arrivo del taxi all’indirizzo di 
prelevamento dell’utente, oltre tale limite si applica la tariffazione tassametrica.
In tutti i casi nei quali il prelevamento dell’utente è effettuato senza attesa superiore ai 10 minuti il tassista spegnerà il 
tassametro al momento della salita a bordo dei clienti.	

•	Dall’Aeroporto di Fiumicino all’interno Mura Aureliane e viceversa 				    € 55,00
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino a Ciampino Aeroporto e viceversa 				    € 55,00
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino alla Stazione Tiburtina e viceversa 				    € 60,00
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino alla Stazione Ostiense e viceversa 				    € 50,00
•	Dall’interno delle Mura Aureliane al Porto di Civitavecchia e viceversa 				    € 150,00
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino a Civitavecchia - Porto e viceversa 				    € 130,00
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino a Castello della Magliana - Parco dei Medici e viceversa 		  € 31,00 
•	Dall’Aeroporto di Fiumicino a Nuova Fiera di Roma e viceversa 				    € 26,00
•	Da Ostia Lido Centro a Fiumicino Isola Sacra 						      € 24,00
•	Da Ostia Lido Centro a Fiumicino Paese 							       € 30,00 

•	Dall’Aeroporto di Ciampino all’interno Mura Aureliane e viceversa 				    € 40,00
•	Dall’Aeroporto di Ciampino all’Aeroporto di Fiumicino e viceversa				    € 55,00
•	Dall’Aeroporto di Ciampino alla Stazione Tiburtina e viceversa 				    € 40,00
•	Dall’Aeroporto di Ciampino alla Stazione Ostiense e viceversa 				    € 40,00

TARIFFA MASSIMA
•	corse per e da aeroporto di Fiumicino: le corse in cui il punto di prelevamento dell’utente  

sia all’interno del G.R.A., con destinazione l’Aeroporto di Fiumicino e viceversa, non potranno superare l’importo  
di € 80,00. Concorrono al raggiungimento del valore di tale importo massimo tutti i supplementi previsti che, pertanto,  
non si sommano ulteriormente a tale importo.

SUPPLEMENTI 
•	Bagaglio: il primo è gratuito. Per ogni successivo con dimensioni superiori a cm 35x25x50: € 1,00
•	Passeggeri: fino a quattro passeggeri, tariffe ordinarie come indicate nel presente tariffario. Dal quinto passeggero  

in poi, per vetture con capienza superiore a n. 4 passeggeri: € 5,00 per ogni passeggero eccedente il quarto
•	Corse con luogo di prelevamento differente da quello di inizio del servizio: per le corse in cui il punto  

di prelevamento dell’utente sia localizzato entro il G.R.A. e tale luogo non coincida con l’inizio del servizio poiché 
originato da chiamata tramite la centrale radio, un’applicazione informatica o attraverso la postazione telefonica  
agli stazionamenti, al momento della presa a bordo del passeggero, la somma imputabile all’utente non può eccedere  
la quota fissa di partenza (Feriale, Sabato e Festiva o Notturna) più € 5,00. Se, all’arrivo al luogo di prelevamento,  
il tassametro indica un importo superiore a quanto anzidetto, è fatto obbligo per l’operatore di trasporto Taxi  
di comunicare immediatamente al passeggero che la differenza tra il corrispettivo riportato sul tassametro e quello  
che sarà effettivamente richiesto sulla base del presente Tariffario, sarà detratto al termine della corsa. In caso di ritardo 
del cliente rispetto al tempo dichiarato di arrivo, tale procedura non si applica e vale quanto indicato sul tassametro.

L’importo del servizio sarà quello indicato dal tassametro a fine corsa. A tale importo si aggiungono, ove presenti, i supplementi: bagagli, eventuali 
passeggeri dal quinto in poi. Gli eventuali supplementi verranno quindi sommati all’importo della corsa individuato dal tassametro, tranne nei casi 
previsti dal presente tariffario.

ULTERIORI INFORMAZIONI
Ulteriori informazioni relative ai servizi Taxi in ordine a segnalazioni (modulistica e invio ai competenti uffici), incentivi proposti da Roma Capitale, 
oggetti smarriti, ecc. sono disponibili sul sito www.comune.roma.it sezione Mobilità e Trasporti, NCC – Taxi  e Botticelle per i fruitori.

L’ufficio responsabile del procedimento è Roma Capitale Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti sito in Roma via Capitan Bavastro n. 94 
Ufficio Relazioni con il Pubblico Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722 
E-mail: mobilita@comune.roma.it  - Pec: protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it

RECLAMI
Eventuali reclami potranno essere inoltrati all’indirizzo pec protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it  
compilando la modulistica disponibile sul sito www.comune.roma.it sezione Mobilità e Trasporti, NCC – Taxi e Botticelle per i fruitori unitamente 
al documento di identità dell’utente.



The highest fare to be applied by the Taxi Service is a single progressive taximetric fare valid throughout the municipal area, on 
a multiple basis depending on the mileage and the time it takes to complete the individual service. Predetermined fees are also 
set as per the following paragraphs. All Taxi Service drivers are obligated to issue receipts.

STANDARD RIDE AMOUNT (pursuant to Transport Regulation Authority Resolution no. 46/2022)
5 km route with a 5-minute stop/wait (non-consecutive) made on a weekday
by a user without luggage    	  	 						      € 13,10

PROGRESSIVE RATE (COST OF EACH TAXIMETER TICK)					     € 0,10
 
FIXED STARTING FEE
•	Fixed fee from point of departure on weekdays from Monday to Friday (from 6:00 am to 10:00 pm)	 € 3,50
•	Fixed fee from point of departure on Saturday, Sunday and public holidays (from 6:00 am to 10:00 pm)	 € 5,00
•	Fixed fee from point of departure at night (from 10:00 pm to 6:00 am)				    € 7,50

HOURLY FARE
Timed tick on the meter applied at speeds of less than 20 km/h:  				    32,00 €/h 

SINGLE PROGRESSIVE TAXIMETRIC TARIFF
•	T1: at speeds  > 20 km/h 									        1,31 €/km
•	T2: at speeds  > 20 km/h 									        1,42 €/km
•	T3: at speeds  > 20 km/h 									        1,70 €/km
The taximeter shifts from T1 to T2 when the initial fixed fare on the taximeter has clocked up a further €7.00, from that time 
onwards the T2 fare is applied until a further €25.00 have been clocked up, from then on, the third fare, T3, is applied until 
the end of the journey. 

MINIMUM SET FEE
Applicable every day of the week, 24 hours a day 						      € 9,00
The minimum set fee is per ride and not per passenger; applies to all Taxi transport services with the exception of the minimum journey to and 
from Fiumicino Airport to and from destinations outside the Aurelian Walls and to and from Ciampino Airport and from destinations outside the 
Aurelian Walls or predetermined fares.At the end of the ride with an amount lower than that provided for the minimum ride, when the meter indicates 
“cassa”(cash) the meter must automatically indicate the amount of € 9,00.The taximeter indicating “cassa”(cash) will not be able to add further 
increments either by time or by kilometer. All the supplements provided do not contribute to reaching the value of the minimum journey and, therefore, 
are added to this amount.

MINIMUM FARE FROM CIAMPINO AIRPORT
Applicable every day of the week, 24 hours a day 						      € 25,00
The minimum fare from Ciampino Airport is per ride and not per passenger. This applies to all journeys where the user is picked-up at Ciampino 
Airport for destinations for which there is no predetermined fare and vice versa. All the surcharges provided for contribute to reaching the value of the 
minimum fare which, therefore, do not add up further to this amount.

MINIMUM FARE FROM FIUMICINO AIRPORT
Applicable every day of the week, 24 hours a day 						      € 35,00
The minimum fare from Ciampino Airport is per ride and not per passenger. This applies to all journeys with a pick-up point for the user at 
Fiumicino Airport for destinations for which there is no predetermined fare and vice versa. All the surcharges provided for contribute to reaching the 
value of the minimum fare which, therefore, do not add up further to this amount. The minimum fare does NOT apply for journeys from Fiumicino 
Airport to the offices of the companies, airport facilities and hotels falling within the territory of the airport grounds and vice versa.

DISCOUNT RATES
A 10% discount is applied on the amount indicated by the taximeter in the following cases:
• Journeys to Roman public hospitals
• For young people leaving discos on Fridays and Saturdays subject to a suitable agreement with the managers of public 

premises
• Citizens over 70 years of age and/or CUDE (European Disabled People’s Card) holders: The application of these 	

discounts is subject to the adoption of a subsequent operational measure adopted by the Capitoline Administration.

A fixed discount of 15% is applied on the amount indicated by the taximeter in the following case:
• For single women who use the service at night (10.00 pm - 6.00 am)

Discounted Fares cannot be combined with each other and do not apply to the amounts due for: 
1) All the minimum journeys indicated above 
2) Journeys at a predetermined rate
3) Journeys with origin or destination at airports and ports
 

Regulatory reference: RESOLUTION OF THE CAPITOLINE COUNCIL NO. 252 of 16 July 2024

TAXI RATES



PREDETERMINED FARES
The predetermined fares are all-inclusive of all supplements except for the supplement from the fifth passenger onwards.
The predetermined rates include any motorway tolls.
These rates apply for direct routes with a pick-up point for the user and a point of arrival for the same without any detour 
or stop. For journeys at a predetermined rate exclusively originating in the territory of Roma Capitale and not vice versa, 
with the start of the service originating from a call through the radio exchange, app or through the telephone station at the 
stations, with a maximum wait of 10 minutes from the declared time of arrival of the taxi at the user’s pick-up address, 
beyond this limit the taximetric fare applies.
In all cases in which the user is picked up without waiting for more than 10 minutes, the taxi driver will turn off the taximeter 
when customers board.

•	From Fiumicino Airport to the Aurelian Walls and vice versa 					     € 55,00
•	From Fiumicino Airport to Ciampino Airport and vice versa 					     € 55,00
•	From Fiumicino Airport to Tiburtina Station and vice versa 					     € 60,00
•	From Fiumicino Airport to Ostiense Station and vice versa 					     € 50,00
•	From inside the Aurelian Walls to the Port of Civitavecchia 					     € 150,00
•	From Fiumicino Airport to Civitavecchia - Port						      € 130,00
•	From Fiumicino Airport to Castello della Magliana - Parco dei Medici and vice versa 		  € 31,00 
•	From Fiumicino Airport to Nuova Fiera di Roma and vice versa 				    € 26,00
•	From Ostia Lido Centro to Fiumicino Isola Sacra 						      € 24,00
•	From Ostia Lido Centro to the town of Fiumicino 						      € 30,00 

•	From Ciampino Airport to the Aurelian Walls and vice versa 					     € 40,00
•	From Ciampino Airport to Fiumicino Airport and vice versa					     € 55,00
•	From Ciampino Airport to Tiburtina Station and vice versa 					     € 40,00
•	From Ciampino Airport to Ostiense Station and vice versa 					     € 40,00

MAXIMUM FARE 
•	for trips to and from Fiumicino airport: the trips where the user’s pick-up point is within the G.R.A., with destination 

Fiumicino Airport and vice versa, cannot exceed the amount of € 80.00. All the supplements provided contribute to 
reaching the value of this maximum amount and, therefore, do not add up further to this amount.

SUPPLEMENTAL FEES 
•	Luggage: the first piece of luggage is free. For each subsequent item larger than 35x25x50 cm: € 1,00
•	Passengers: up to four passengers, ordinary fares as indicated in this price list. From the fifth passenger onwards, for 

cars with a capacity of more than 4 passengers: € 5.00 for each additional passenger over the original four
•	Journeys with a pick-up place other than that of the start of the service: for journeys in which the user’s pick-up 

point is located within the G.R.A. and which does not coincide with the start of the service because it originates from 
a call through the radio exchange, app or through the telephone station at the stations, at the time of the passenger’s 
pick-up on board,  the amount attributable to the user cannot exceed the fixed starting fee (Weekday, Saturday, Sunday 
and Holidays or Night rates) plus € 5.00. In the event of arrival with a taximeter showing an amount exceeding this limit, 
the taxi driver is obliged to inform the user at the time of taking on board the passenger that the difference between the 
arrival amount exceeding the above limit will be deducted at the end of the ride. In the event of a delay by the customer 
with respect to the declared time of arrival, this maximum limit will no longer be valid and the amount indicated by the 
taximeter will apply. 

The amount of the service will be the one indicated by the taximeter at the end of the ride. To this amount are added, where present, the following 
supplements: luggage, any passengers from the fifth onwards.
Any surcharges will then be added to the amount of the ride identified by the taximeter, except in the cases provided for in this price list.

FURTHER INFO
Further information on Taxi services in terms of reports (forms and sending to the competent offices), incentives proposed by Roma Capitale, lost 
property, etc., are available on the website www.comune.roma.it  the Mobility and Transport, NCC – Taxi and Botticelle sections for users.

The office responsible for the procedure is Roma Capitale Department of Sustainable Mobility and Transport located in Rome via Capitan Bavastro n. 94 
Public Relations Office Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722 
E-mail: mobilita@comune.roma.it - pec: protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it .

COMPLAINTS
Any complaints can be forwarded to the certified email address protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it by filling in the forms available 
on the website www.comune.roma.it  the Mobility and Transport, NCC – Taxi and Botticelle section for users together with the user’s ID.



La tarifa máxima del Servicio de Taxi es una tarifa única progresiva indicada por el taxímetro y válida en todo el territorio 
municipal, con una base múltiple en función del kilometraje y tiempo de realización de cada servicio. También se establecen 
tarifas predeterminadas incluidas en el apartado específico que se indica a continuación. 
Los operadores de transporte en Taxi están obligados a expedir recibos.

IMPORTE DE UN VIAJE ESTÁNDAR (de conformidad con la Resolución nº46/2022 de la Autoridad Reguladora  
del Transporte italiana)
Recorrido de 5 km con una parada/espera de 5 minutos (no consecutivos) realizado en un día 
laborable por un usuario sin equipaje 	  	 					     € 13,10

TARIFA PROGRESIVA  (INCREMENTOS INDIVIDUALES)			   			   € 0,10
 
CUOTA FIJA INICIAL
•	Cuota fija de salida en los días laborables (desde las 6.00 a las 22.00 horas)			   € 3,50
•	Cuota fija de salida los sábados y días festivos (desde las 6.00 a las 22.00 horas)			   € 5,00
•	Cuota fija de salida nocturna (desde las 22.00 a las 6.00 horas)				    € 7,50

TARIFA POR HORA
Contabilización de tiempo aplicable a velocidades inferiores a 20 km/h:   			   32,00 €/h 

TARIFA DEL TAXÍMETRO ÚNICA PROGRESIVA
•	T1: para velocidades  > 20 km/h 								        1,31 €/km
•	T2: para velocidades  > 20 km/h 								        1,42 €/km
•	T3: para velocidades  > 20 km/h 								        1,70 €/km
La primera tarifa T1 se aplica hasta la acumulación de 7,00 euros adicionales, indicados en el taxímetro, además de la 
tarifa fija inicial; a partir de este momento, se aplica la segunda tarifa T2 hasta la acumulación de 25,00 euros más; a ésta 
le sigue la tercera tarifa T3 hasta que termine el servicio. 

RECORRIDO MÍNIMO
Diario, h24										          € 9,00
La tarifa mínima se considera por trayecto y no por pasajero; se aplica a todos los servicios de transporte en Taxi a excepción de la tarifa mínima 
desde y hasta el Aeropuerto de Fiumicino a y desde destinos fuera de las Murallas Aurelianas, y desde y hasta el Aeropuerto de Ciampino  
a y desde destinos fuera de las Murallas Aurelianas o zonas con Tarifas Predeterminadas. Al final de un trayecto con un importe inferior a la tarifa 
mínima, cuando el taxímetro se pone en modalidad de “caja”, el taxímetro debe indicar automáticamente el importe de 9€. En cualquier caso,  
el taxímetro en modalidad de “caja” no podrá contabilizar más, ni en tiempo ni en kilómetros. Ningún recargo está incluido en el valor del viaje mínimo 
y, por lo tanto, los recargos se añaden a este importe.

RECORRIDO MÍNIMO DEL AEROPUERTO DE CIAMPINO
Diario, h24 				    						      € 25,00
La tarifa para el trayecto mínimo Aeropuerto de Ciampino es por trayecto y no por pasajero. Se aplica a todos los trayectos con punto de 
recogida del usuario en el Aeropuerto de Ciampino a destinos para los que no existe una tarifa predeterminada y viceversa.
Todos los recargos están incluidos en el valor del viaje mínimo y, por lo tanto, no se suman a este importe.

RECORRIDO MÍNIMO DEL AEROPUERTO DE FIUMICINO
Diario, h24				    						      € 35,00
La tarifa para el trayecto mínimo Aeropuerto de Fiumicino se considera por trayecto y no por pasajero. Se aplica a todos los viajes con punto 
de recogida del usuario en el aeropuerto de Fiumicino a destinos para los que no existe una tarifa predeterminada y viceversa. Todos los recargos se 
incluyen para alcanzar el valor del viaje mínimo y, por lo tanto, no se suman a este importe. Esta tarifa mínima NO se aplica a los trayectos desde el 
aeropuerto de Fiumicino hasta las oficinas de empresas, instalaciones aeroportuarias y hoteles situados dentro del recinto aeroportuario y viceversa.

TARIFAS REDUCIDAS
Se prevé un descuento del 10% aplicable al importe indicado por el taxímetro en los siguientes casos:
• Viajes a los hospitales públicos de Roma
• Para los jóvenes que salgan de las discotecas los viernes y sábados, previo acuerdo con los responsables de los locales.
• Ciudadanos mayores de 70 años y/o titulares de Tarjeta Europea de Estacionamiento para personas con movilidad reducida: 

la aplicación de estos descuentos está sujeta a la adopción de una medida operativa posterior adoptada por la Administración 
Municipal de Roma.

Se prevé un descuento del 15% aplicable al importe indicado por el taxímetro en el siguiente caso:
• Para las mujeres solas que utilicen el servicio por la noche (de 22.00 a 6.00 horas)

Todas las tarifas reducidas no son acumulables y no se aplican a los importes debidos por: 
1) Todos los trayectos mínimos indicados anteriormente 
2) Trayectos con tarifa predeterminada 
3) Trayectos con aeropuertos y puertos como origen o destino.

 

Referencia normativa: RESOLUCIÓN DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL CAPITOLIO DE ROMA N. 252 del 16 
de julio de 2024

TARIFAS DE TAXI



TARIFAS PREDETERMINADAS
Las tarifas predeterminadas incluyen todos los suplementos excepto el suplemento a partir del quinto pasajero en adelante.
Las tarifas predeterminadas incluyen los peajes de las autopistas. Estas tarifas se aplican a las rutas directas con un punto 
de recogida del usuario y un punto de entrega del usuario sin desvíos ni paradas. Para los viajes con tarifa predeterminada 
con origen exclusivamente en el territorio de Roma y no viceversa, con inicio del servicio a través de una llamada al centro 
de radiocontrol, de una aplicación informática o a través del puesto telefónico de las estaciones de taxi, con una espera 
máxima de 10 minutos a partir de la hora declarada de llegada del taxi a la dirección de recogida del usuario; superado este 
límite, se aplica la tarificación con taxímetro. En todos los casos en que se recoja al usuario sin esperar más de 10 minutos, 
el taxista apagará el taxímetro cuando los clientes suban al taxi.

•	Del aeropuerto de Fiumicino a las Murallas Aurelianas y viceversa				    € 55,00
•	Del Aeropuerto de Fiumicino al Aeropuerto de Ciampino y viceversa				    € 55,00
•	Del aeropuerto de Fiumicino a la estación Tiburtina y viceversa				    € 60,00
•	Del aeropuerto de Fiumicino a la estación Ostiense y viceversa				    € 50,00
•	Desde el interior de las Murallas Aurelianas hasta el Puerto de Civitavecchia			   € 150,00
•	Del Aeropuerto de Fiumicino a Civitavecchia - Puerto					     € 130,00
•	Del Aeropuerto de Fiumicino al Castello della Magliana - Parco dei Medici y viceversa		  € 31,00 
•	Del Aeropuerto de Fiumicino a la Nuova Fiera di Roma y viceversa				    € 26,00
•	De Ostia Lido Centro a Fiumicino Isola Sacra						      € 24,00
•	De Ostia Lido Centro a Fiumicino Paese							       € 30,00 

•	Del aeropuerto de Ciampino a las Murallas Aurelianas y viceversa				    € 40,00
•	Del Aeropuerto de Ciampino al Aeropuerto de Fiumicino y viceversa				    € 55,00
•	Del Aeropuerto de Ciampino a la estación Tiburtina y viceversa				    € 40,00
•	Del Aeropuerto de Ciampino a la estación Ostiense y viceversa				    € 40,00

TARIFA MÁXIMA
•	trayecto para y desde el Aeropuerto de Fiumicino: los recorridos en los que el punto de recogida del usuario se 

encuentre dentro del G.R.A., con destino al Aeropuerto de Fiumicino y viceversa, no podrán superar los 80,00 euros. 
Todos los recargos previstos contribuirán al valor de este importe máximo y, por lo tanto, no se añadirán al mismo.

SUPLEMENTOS/RECARGOS 
•	Equipaje: la primera pieza es gratuita. Por cada pieza adicional de un tamaño superior a 35x25x50 cm: € 1,00
•	Pasajeros: hasta cuatro pasajeros, tarifas ordinarias según lo indicado en este listado de tarifas. Desde el quinto 

pasajero en adelante, para vehículos con capacidad para más de cuatro pasajeros: €5,00 por cada pasajero que exceda 
de cuatro

•	Recorridos con punto de recogida diferente del punto de inicio del servicio: para los recorridos en los que el punto 
de recogida del usuario esté situado dentro del G.R.A. y dicho punto no coincida con el inicio del servicio por originarse 
por medio de una llamada al centro de radiocontrol, de una aplicación informática o a través del puesto telefónico de las 
estaciones de taxi, en el momento de la recogida del viajero el importe a cargo del usuario no podrá exceder a la tarifa 
fija de salida (Laborables, Sábados y Festivos o Nocturnos) en 5,00 euros más. En caso de llegada con un taxímetro 
que indique un importe superior a este límite, el taxista está obligado a informar al pasajero que la diferencia entre el 
importe de llegada del taxímetro y aquel mencionado en el Listado de Tarifas se deducirá al final del trayecto. En caso 
de retraso del cliente respecto a la hora de llegada declarada, dejará de aplicarse este límite y se aplicará el importe 
indicado por el taxímetro. 

El importe del servicio será el que indique el taxímetro al final del trayecto. A este importe se añadirán, en su caso, los suplementos: equipaje, 
pasajeros eventuales a partir del quinto pasajero. Los posibles recargos se añadirán entonces al importe de la tarifa identificada por el taxímetro, 
salvo en los casos previstos en el presente listado de tarifas.

MÁS INFORMACIÓN
Para más información sobre los servicios de Taxi en cuanto a denuncias (formularios y envío a las oficinas competentes), incentivos propuestos por 
Roma Capitale, objetos perdidos, etc., consulte la página web www.comune.roma.it sección Movilidad y Transporte, NCC - Taxis para usuarios.

La oficina responsable del procedimiento es Roma Capitale Departamento Movilidad Sostenible y Transportes situada en Roma en via Capitan 
Bavastro n. 94, Oficina de Relaciones Públicas, Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722 
E-mail: mobilita@comune.roma.it – E-mail certificado: protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it.

QUEJAS
Las reclamaciones pueden enviarse a la dirección de e-mail certificado protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it, rellenando los formularios 
disponibles en la página web www.comune.roma.it sección Movilidad y Transporte, NCC - Taxis para usuarios y adjuntando el documento de 
identidad del usuario.



QuintilianiQuintiliani

EuclideEuclide

Termini 

Tiburtina

Repubblica

Cavour

Colosseo

Circo Massimo

Piramide

Garbatella

Vittorio Emanuele

Manzoni

San Giovanni

Lodi

Pigneto

Malatesta

Re di Roma

Ponte Lungo

Furio Camillo

Colli Albani

Arco di Travertino

Tuscolana

Castro Pretorio

Policlinico

Barberini

Spagna

Flaminio

Lepanto

Ottaviano

Cipro

Valle Aurelia

San Pietro

Quattro Venti

Trastevere

Porta S.Paolo

Ostiense

Baldo degli Ubaldi

Marconi

Basilica S. Paolo

Bologna

S.Agnese /
Annibaliano

Laziali

PIA Z Z A 
DEL CAMPIDOGLIO

PIA Z Z A
LOVATELLI

PIA Z Z ALE CAFFARELLI

PIA Z Z A DEL QUIRINALE

PIA Z Z A
RAGUSA

PIA Z Z A
LUGO

PIA Z Z A  VILL A FIORELLI

PIA Z Z A
TOLOMEO

PIA Z Z A
COPERNICO

L ARGO
S.  LUCA

EVANGELISTA

PIA Z Z A
CASTROREALE

PIA Z Z A
LODI

PIA Z Z A TUSCOLO

L ARGO
DON ORIONE

PIA Z Z ALE
DI PONTE LUNGO

PIA Z Z A
SCIPIONE

AMMIRATO

PIA Z Z A
L A Z Z ARO PAPI

PIA Z Z A RE DI ROMA

PIA Z Z A
CASALMAGGIORE

L ARGO
VERCELLI

PIA Z Z A
ASTI

L ARGO
SALUZ ZO

PIA Z Z A DELL A
STA ZIONE TUSCOL ANA

PIA Z Z A DELL’ALBERONE

PIA Z Z A
SAN DONÀ

DI PIAVE

PIA Z Z A
SULMONA

PIA Z Z A DI PORTA MAGGIORE

PIA Z Z A SAN GIOVANNI
IN L ATERANO

PIA Z Z A SAN GIOVANNI
IN L ATERANO

PIA Z Z ALE
IPPONIO

PIA Z Z ALE
METRONIO

PIA Z Z A DI
PORTA METRONIA

PIA Z Z ALE NUMA
POMPILIO

L ARGO
PANNONIA

PIA Z Z A EPIRO

PIA Z Z A
POMPEI

PIA Z Z A
ARMENIA

PIA Z Z A Z AMA

L ARGO
FERDINANDO

GREGOROVIUS

L ARGO
CAFFARELLET TA

L ARGO
GAETANO DE SANCTIS

PIA Z Z A
PAOLO DIACONO

L ARGO
MESIA

PIA Z Z A DANTE ALIGHIERI

PIA Z Z A VIT TORIO EMANUELE

PIA Z Z A
ISIDE

PIA Z Z A CELIMONTANA

PIA Z Z A
SAN GREGORIO

PIA Z Z A
SS.GIOVANNI

E PAOLO

PIA Z Z A DI
PORTA CAPENA

L ARGO
LEOPARDI

PIA Z Z A
DEI  SANNITI

PIA Z Z ALE
DEL VERANO

PIA Z Z A
DI PORTA SAN LORENZO

PIA Z Z A
DEI SICULI

PIA Z Z ALE
ALDO MORO

PIA Z Z ALE
CONFIENZ A

PIA Z Z A
GIROL AMO
FABRIZIO

PIA Z Z A
GALENO

PIA Z Z A
DALMA ZIA

PIA Z Z A
GIUSEPPE

VERDI

L ARGO
NICOL A

SPINELLI

L ARGO
TARTINI

PIA Z Z A
BUENOS AIRES

PIA Z Z A
MINCIO

PIA Z Z A
TRENTO

PIA Z Z A DELL A
CROCE ROSSA

PIA Z Z A
SALERNO

L ARGO
DI VILL A
MASSIMO

PIA Z Z A
LECCE

PIA Z Z ALE
DELLE

PROVINCIE

PIA Z Z A
DELLE CROCIATE

PIA Z Z ALE
DEGLI EROI

L ARGO
CAMESENA

L ARGO
ANTONIO

BELTRAMELLI

PIA Z Z A
GIOVANNI
SPADOLINI

PIA Z Z A
PONTIDA

L ARGO
MARCHIAFAVA

L ARGO
SET TIMIO

PASSAMONTI

PIA Z Z A
ENRICO
COSENZ

PIA Z Z A
GIOVANNI

DALLE BANDE
NERE

PIA Z Z A
GIOVANNI

DALLE BANDE
NERE

L ARGO
PRENESTE

PIA Z Z A
SANTA MARIA

CONSOL ATRICE

PIA Z Z A
VIT TORIO

DABORMIDA

PIA Z Z A
TOMMASO

DE CRISTOFORIS

L ARGO
DEGLI OSCI

PIA Z Z A
DELL’ IMMACOL ATA

PIA Z Z A
SANTA MARIA MAGGIORE

PIA Z Z A
ESQUILINO

PIA Z Z A DEL VIMINALE

PIA Z Z A
SAN MARTINO AI MONTI

L ARGO
G.  AGNESI

PIA Z Z A
SAN FRANCESCO DI PAOL A

L ARGO
CORRADO RICCI

PIA Z Z A
DELL A

SUBURRA

PIA Z Z A
DEGLI Z INGARI

L ARGO BRANCACCIO

PIA Z Z A
DELL’ INDIPENDENZ A

PIA Z Z A
SALLUSTIO

PIA Z Z ALE BRASILE

PIA Z Z A
ALESSANDRIA

PIA Z Z ALE
DI PORTA PIA

PIA Z Z A
FIUME

PIA Z Z A
CAPRERA

PIA Z Z A
TRASIMENO

PIA Z Z A
ISTRIA

PIA Z Z A
AMBA AL AGI

L ARGO
BRADANO

PIA Z Z A
CRATI

PIA Z Z A
ACILIA

PIA Z Z A
S.  EMERENZIANA

PIA Z Z A
PRISCILL A

PIA Z Z A
SABA ZIO

PIA Z Z A
VERBANO

PIA Z Z A
DI SANTA

COSTANZ A

PIA Z Z A
ANNIBALIANO

PIA Z Z A
DOMENICO

GNOLI

PIA Z Z A
ORESTE

TOMMASINI

PIA Z Z A
MASSA CARRARA

PIA Z Z A
LOTARIO

PIA Z Z A
RUGGERO DI SICILIA

L ARGO
GUIDO MA Z ZONI

PIA Z Z A
VESPRI

SICILIANI

PIA Z Z A
MARIANO

ARMELLINI

L ARGO
VILL A

PAGANINI

PIA Z Z A
DELLE

FINANZE

PIA Z Z A
MANFREDO

FANTI

L ARGO
MONTEMARTINI

PIA Z Z A
BENIAMINO

GIGLI

PIA Z Z A
DEI CINQUECENTO

PIA Z Z A DELL A REPUBBLICA

PIA Z Z A
DEL GESÙ

PIA Z Z A
MARGANA

PIA Z Z A
DI SAN

PANTALEO

PIA Z Z A
DELL A CANCELLERIA

PIA Z Z A FARNESE

PIA Z Z A
SANT’ EGIDIO

PIA Z Z A
SONNINO

PIA Z Z A
DI SANTA RUFINA

PIA Z Z A GIOACHINO BELLI

PIA Z Z A DELL A GENSOL A

PIA Z Z A DEI PONZIANI

PIA Z Z A MASTAI

PIA Z Z A
SAN FRANCESCO D’ASSISI

PIA Z Z A DI PORTA
PORTESE

PIA Z Z A DEI MERCANTI

PIA Z Z A DI SAN CALISTO

PIA Z Z A DI S.MARIA
IN TRASTEVERE

PIA Z Z A DI
SAN COSIMATO

PIA Z Z A
SAN PANCRA ZIO

L ARGO
COCCHI

PIA Z Z A
CUCCHI

PIA Z Z A OT TAVILL A

PIA Z Z A
FONTEIANA

PIA Z Z A
CECILIO
QUINTO

PIA Z Z A
CERESI

L ARGO
CARLO

GRIGIONI

PIA Z Z ALE
DEL BEL
RESPIRO

PIA Z Z ALE
VIT TORIO

POGGI

L ARGO
RAVIZ Z A

PIA Z Z A
DELL A

TRASFIGURA ZIONE

PIA Z Z A
CARLO ALBERTO

SCOT TI

L ARGO
SANTA EUFRASIA

PELLETIER

PIA Z Z A
CARLO FORL ANINI

L ARGO
CL AUDIO

FERMI

L ARGO
VICTOR
HUGO

L ARGO
PEPERE

L ARGO
PIA Z Z A

SALVIATI

PIA Z Z A
MADONNA

DELLE
SALET TE

PIA Z Z A
DEL SACRO

CUORE

L ARGO
SAN VINCENZO

DE’  PAOLI

PIA Z Z ALE
DEI QUAT TRO

VENTI

L ARGO
GIUSEPPE

VITELLI

L ARGO
ALFREDO

ORIANI

L ARGO
FRANCESCO

ANZ ANI

L ARGO
BERCHET

PIA Z Z A
ROSOLINO

PILO

PIA Z Z A
BERNARDINO

DA FELTRE

PIA Z Z A
IPPOLITO

NIEVO

PIZ Z ALE GIUSEPPE
GARIBALDI

PIZ Z ALE ANITA GARIBALDI

L ARGO DI
TORRE ARGENTINA

PIA Z Z A DEI
CALCAL ARI

L ARGO
ARENUL A

PIA Z Z A
D’ARA
COELI

PIA Z Z A
DI SAN MARCO

PIA Z Z A
MAT TEI

PIA Z Z A DELLE
CINQUE SCOLE

PIA Z Z A
BOCCA DELL A VERITÀ

PIA Z Z A
DELL A CONSOL A ZIONE

PIA Z Z A
SANT’ANDREA
DELL A VALLE

PIA Z Z A DEI SATIRI

PIA Z Z A DELL A
QUERCIA

PIA Z Z A
DELL A SCAL A

PIA Z Z A DEL
MONTE DI PIETÀ

PIA Z Z A
DI SAN SALVATORE

IN CAMPO

PIA Z Z A DELL A TRINITÀ
DEI PELLEGRINI

PIA Z Z A
DEI CENCI

PIA Z Z A
COSTAGUTI

L ARGO DEL PALL ARO

PIA Z Z A DEL
PARADISO

PIA Z Z A DELL’ORO

PIA Z Z A DEI
CORONARI

PIA Z Z A PAOLI

PIA Z Z A DELLE
CINQUE LUNE

L ARGO TONIOLO

PIA Z Z A
SANTA APOLLINARE

PIA Z Z A
DELLE COPPELLE

PIA Z Z A DI MONTECITORIO

PIA Z Z A DEL PARL AMENTO
PIA Z Z A FIRENZE

PIA Z Z A IN
CAMPO MARZIO

PIA Z Z A SAN LORENZO
IN LUCINA

L ARGO
GOLDONI

PIA Z Z A DI PIETRA

PIA Z Z A S.  IGNA ZIOPIA Z Z A
DELL A ROTONDA

PIA Z Z A RONDANINI
PIA Z Z A CAPRANICA

L ARGO DEL TRITONE

PIA Z Z A BARBERINI

PIA Z Z A COLONNA

PIA Z Z A DI TREVI

PIA Z Z A
CROCIFERI

PIA Z Z A
DELL A

PILOT TA

L ARGO
MAGNANAPOLI

PIA Z Z A SAN SILVESTRO

PIA Z Z A POLI

PIA Z Z ALE FL AMINIO

PIA Z Z ALE NAPOLEONE I

PIA Z Z ALE BUCAREST

PIA Z Z A DELL A LIBERTÀ

PIA Z Z A
DI SANT’ EUSTACHIO

PIA Z Z A
MADAMA

PIA Z Z A DEL COLLEGIO ROMANO

PIA Z Z A VENE ZIA

PIA Z Z A DELL A
MINERVA

PIA Z Z A DI
SANTA CHIARA

PIA Z Z A
DELL A
PIGNA

PIA Z Z A
TOR SANGUIGNA

PIA Z Z A NICOSIA

PIA Z Z A BORGHESE

PIA Z Z A
SFORZ A CESARINI

PIA Z Z A DI SANTA MARIA
ALLE FORNACI

PIA Z Z A
L ANCELLOT TI

PIA Z Z A DI
S. SALVATORE

IN L AURO

PIA Z Z A
DI MONTEVECCHIO

PIA Z Z A
DI SAN SIMEONE

PIA Z Z A DI PONTE
SANT’ANGELO

PIA Z Z A
DELL A CHIESA NUOVA

PIA Z Z A
DELL’OROLOGIO

PIA Z Z A
DE’  RICCI

PIA Z Z A DEI TRIBUNALI

PIA Z Z A DI PONTE UMBERTO I

PIA Z Z A ADRIANA

PIA Z Z A PIA

PIA Z Z A CAPPONI

PIA Z Z A DELLE
VASCHET TE

PIA Z Z A
DEL CATALONE

PIA Z Z A DELL A CIT TÀ LEONINA

PIA Z Z A 
PAPA PIO XI I

PIA Z Z ALE
GREGORIO VI I

PIA Z Z A
DUCA BORGONCINI

PIA Z Z A SANTA MARTA

PIA Z Z ALE
OSTIENSE

PIA Z Z ALE
DEI

PARTIGIANI

PIA Z Z A
NICOLOSO
DA RECCO

L ARGO
GIOVANNI
CHIARINI

PIA Z Z ALE
ARDEATINO

L ARGO ENZO FIORIT TO

L ARGO BRUNO
BALDINOT TI

L ARGO CAVALIERI
DI COLOMBO

L ARGO
CARLO

L A Z ZERINI

PIA Z Z A
GIANLORENZO

BERNINI

PIA Z Z A
REMURIA

L ARGO
TERME

DI CARACALL A

PIA Z Z A
ALBANIA

PIA Z Z A
SANTA PRISCA

PIA Z Z A
ALBINA

PIA Z Z A
DEI

SERVILI

L ARGO
MANLIO

GELSOMINI

PIA Z Z A
SANT’ANSELMO

PIA Z Z A GIUNONE
REGINA

PIA Z Z A TEMPIO
DI DIANA

L ARGO
ARRIGO VI I

PIA Z Z A CAVALIERI
DI MALTA

PIA Z Z A DELL’ EMPORIO

PIA Z Z A
PIETRO D’ ILLIRIA

PIA Z Z ALE UGO L A MALFA

PIA Z Z A
CAVOUR

PIA Z Z A COL A DI RIENZO

PIA Z Z A DEI QUIRITI

PIA Z Z A
DEL RISORGIMENTO

PIA Z Z A SANTA MARIA
DELLE GRA ZIE

PIA Z Z A MOROSINI

L ARGO DI MONTE ZEMOLO

PIA Z Z ALE DEGLI EROI

PIA Z Z A
AT TILIO

FRIGGERI

PIA Z Z A
DELL A

BALDUINA

L ARGO
GIORGIO

MACCAGNO

PIA Z Z A
GIOVENALE

PIA Z Z A MA Z ZINI

PIA Z Z A MARTIRI
DI BEL FIORE

PIA Z Z A BAINSIZ Z A

L ARGO
GENERALE GONZ AGA

DEL VODICE

PIA Z Z A
DEL FANTE

PIA Z Z A MONTE GRAPPA

PIA Z Z A DELL A MARINA

PIA Z Z ALE BELLE ARTI

PIA Z Z A EUCLIDE

L ARGO ELVE ZIA

PIA Z Z A
SANTIAGO DEL CILE

PIA Z Z A BLIGNY

PIA Z Z A
DELLE
MUSE

PIA Z Z A
PITAGORA

PIA Z Z A UNGHERIA

PIA Z Z A CUBA

L ARGO
MESSICO

L ARGO
BANGL ADESH

PIA Z Z ALE DON MINZONI

PIA Z Z A
DI SIENA

PIA Z Z ALE
DEL FIOCCO

PIA Z Z ALE
DEI DAINI

L ARGO
ANTONIO

SARTI

PIA Z Z A
GENTILE

DA FABRIANO

PIA Z Z A
MELOZ ZO
DA FORLÌ

L ARGO
RAINALDI

PIA Z Z A
DEI

CARRACCI

PIA Z Z A
MANCINI

PIA Z Z A
PERIN

DEL VAGA

PIA Z Z A
APOLLODORO

L ARGO
MARIO

MA Z ZUCA

PIA Z Z A
RANDACCIO

PIA Z Z A ANTONINO CASCINO

PIA Z Z ALE
MARESCIALLO GIARDINO

PIA Z Z ALE
DELLE MEDAGLIE

D’ORO

L ARGO
ALDO ZUCCHI

PIA Z Z ALE CLODIO

L ARGO
DE MARTINO

PIA Z Z A L AURO
DE BOSIS

L ARGO TRIONFALE

PIA Z Z A DEI PRATI
DEGLI STROZ ZI

PIA Z Z A
VILL A

CARPEGNA

PIA Z Z A PIO XI

L ARGO
CARDINALE
DOMENICO

FERRATA

PIA Z Z A
CARDINAL
FERRARI

L ARGO
LUIGI MONTI

DI CRETA

PIA Z Z A
IRNERIO

PIA Z Z A
BIONDO
FL AVIO

PIA Z Z A
DELL A
RADIO

PIA Z Z A
DEL

GA ZOMETRO

L ARGO
GIOVANNI
BAT TISTA

MARZI

PIA Z Z A
ORA ZIO

GIUSTINIANI

PIA Z Z A
PONTE

TESTACCIO L ARGO
DINO

FRISULLO
PIA Z Z A

VIT TORIO
BOT TEGO

PIA Z Z A S.MARIA
LIBERATRICE 

DET TA
FRANCESCO TOT TI

PIA Z Z A
TESTACCIO

PIA Z Z A
ENRICO
FERMI

PIA Z Z A
NICOL A

CAVALERI

PIA Z Z A
PIERO

PURICELLI

PIA Z Z A
FILIPPO ANDREA
DORIA PAMPHILI

PIA Z Z ALE
PARCO DI

SAN PAOLO

PIA Z Z A
PANTERO
PANTERA

PIA Z Z A
BARTOLOMEO

ROMANO

L ARGO
ANSALDO

PIA Z Z A
GIANCARLO

VALL AURI

PIA Z Z A
EUGENIO 

BIFFI

PIA Z Z A
GIOVANNI
DA LUCCA

PIA Z Z A
MICHELE

DA CARBONARA

PIA Z Z A
AT TILIO
PECILE PIA Z Z A

GIOVANNI
DA VERRA Z Z ANO

PIA Z Z A
12  OT TOBRE

1492

PIA Z Z A
NICOL A

LONGOBARDI

PIA Z Z A
DAMIANO

SAULI

PIA Z Z A
SANTA

EUROSIA

PIA Z Z A
ODERICO

DA 
PORDENONE

PIA Z Z A
DEI NAVIGATORI

L ARGO
BENEDET TO
BOMPIANI

PIA Z Z ALE
ANTONIO

TOSTI

L ARGO
LORIA

PIA Z Z A
CESARE

NERA Z ZINI

PIA Z Z A
EDOARDO
MASDEA

PIA Z Z A
MARCO

DA TOMBA

L ARGO
ANGELO

FOCHET TI

PIA Z Z A
GEREMIA

BONOMELLI

PIA Z Z A
RICOLDO

DA
MONTECROCE

PIA Z Z A
AUGUSTO

ALBINI

PIA Z Z A
ADELE
ZOAGLI
MAMELI

PIA Z Z A
ANTONIO
MEUCCI

PIA Z Z A
AUGUSTO

RIGHI

G IARDINO
LANZ AROT TO
MALOCELLO

GIARDINO MAL ASPINA

PIA Z Z A
SANTA  MARIA
AUSILIATRICE

PIA Z Z A
GIOVANNI
CAGLIERO

PIA Z Z A
S.  DOMENICO

SAVIO

PIA Z Z A
MONTECASTRILLI

L ARGO
GIUSEPPE
VERAT TI

L ARGO
ENEA

BORTOLOT TI

PIA Z Z ALE
SAN PAOLO

L ARGO
GIUSEPPE
VERAT TI

PIA Z Z A
TEODOSIO

L ARGO
FL AVIO

DOMIZIANO

PIA Z Z A
SILVIO

D’AMICO

PIA Z Z ALE
CARAVAGGIO

PIA Z Z A
LORENZO

LOT TO

PIA Z Z A
FEDERICO
MARCELLO

L ANTE
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MURA AURELIANE 
LA MURALLA AURELIANA | THE AURELIAN WALLS

Area compresa all’interno del seguente confine in senso orario | Zona dentro del siguiente límite en sentido horario | Area within the following 
clockwise boundary:

Piazzale Flaminio, Viale del Muro Torto, Piazzale Brasile, Corso d’Italia, Piazza Fiume, Corso d’Italia, Piazzale di Porta Pia, Viale del Policlinico, 
Piazza della Croce Rossa, Viale Castro Pretorio, Viale San Martino della Battaglia, 5 Piazza Indipendenza, Via Solferino (carreggiata sinistra 
direzione Largo di Villa Peretti), Viale E. De Nicola (carreggiata sinistra direzione Largo di Villa Peretti), Piazza dei Cinquecento, Via Giolitti, sottovia 
della Stazione Termini in corrispondenza di Via Alfredo Cappellini, Via Marsala, Piazzale Sisto V, Via di Porta S. Lorenzo, Piazzale Porta S. Lorenzo, 
Piazzale Tiburtino, Via di Porta Labicana, sottovia in corrispondenza di Viale dello Scalo di S. Lorenzo, Piazza di Porta Maggiore, Piazzale Labicano, 
Via Casilina, Viale Castrense, Piazzale Appio, Via Sannio, Via Farsalo, Piazzale Ipponio, Via Ipponio, Piazzale Metronio, Viale Metronio, Via delle 
Mura Latine, Porta San Sebastiano, Viale di Porta Ardeatina, Largo G. Chiarini, Viale di Porta Ardeatina, Piazzale Ardeatino, Viale di Porta Ardeatina, 
Piazza di Porta S. Paolo, Via Persichetti, Piazzale Ostiense, Viale del Campo Boario, tratto di Mura Aureliane  fino a Lungotevere Testaccio, Largo  
G. Battista Marzi, Lungotevere Testaccio (fino a Piazza dell’Emporio), Ponte Sublicio, Piazza di Porta Portese, Piazzale Portuense, Viale delle Mura 
Portuensi, Largo Bernandino da Viale A. Saffi, Viale delle Mura Gianicolensi, Via G. Berchet, Viale delle Mura Gianicolensi, Piazzale Aurelio, Via  di 
S. Pancrazio, Via Aurelia Antica, Via di Villa Betania, Via N. Piccolomini, Via S. Lucio, Via S.  Adeodato, Via Sabiniano, Via S. Damaso, Via Gregorio 
VII fino a Via S. Silverio, Via Gregorio VII, Piazza Pio XI, Via Anastasio II, Via Cipro, Via Frà Albenzio, Piazza S. Maria delle Grazie, Via Vittor Pisani 
(da Piazza S. Maria delle Grazie a Piazzale degli Eroi), Piazzale degli Eroi, Via Andrea Doria, Largo Trionfale, Viale delle Milizie, Piazza delle Cinque 
Giornate, Ponte Matteotti, Lungotevere A. da Brescia, Via Luisa di Savoia, Piazzale Flaminio.

CASTELLO DELLA MAGLIANA - PARCO DEI MEDICI
CASTILLO DE LA MAGLIANA - PARCO DEI MEDICI | MAGLIANA CASTLE - PARCO DEI MEDICI

Area compresa all’interno del seguente confine | Zona comprendida dentro de los siguientes límites | Area within the following boundary:

circonvallazione occidentale – Via Generale Amedeo Mecozzi – Viale Alessandro Marchetti – via della Magliana – via Luigi Ercole Morselli –  
viale Castello della Magliana – viale parco de Medici – viale Salvatore Rebecchini – circonvallazione meridionale

ROMA CENTRO - CONFINI DELLE MURA AURELIANE
ROMA CENTRO - CONFINES DE LA MURALLA AURELIANA | CENTRAL ROME - OUTER LIMITS OF THE AURELIAN WALLS

I confini delle Mura Aureliane sono quelli previsti dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 493 del 6 settembre 2006
The Aurelian Walls have been designated as the outer limit by Rome City Council Resolution n.493 dated 6 September, 2006
Los confines de la Muralla Aureliana son los previstos por el acuerdo de la Junta Municipal núm.493, de 6 de septiembre de 2006


